Manaus, quarta-feira, 16 de abril de 2025 e-DOLM Edição 2188

dolm@cmm.am.gov.br
b

18

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025-CMM.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de TIC,
incluindo rack, switch, roteadores wifi, estabilizadores, nobreaks,
computadores, monitores e pontos de rede, com monitoramento proativo
24x7, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus –
CMM conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas
neste Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 53 e 82 da Lei Federal nº 14.133/21 - Processo
Administrativo nº 2025.10000.10718.0.000195.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar do dia
14/04/2025 À 14/04/2026.

VALOR: O valor global é R$ 870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA MIL
REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. .2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM. 3. NATUREZA
DA DESPESA: 33904090 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE TIC. 4. FONTE DE RECURSOS: 01500 –
RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota
de Empenho nº 2025NE00274, no valor de R$ 111.166,67 (CENTO E ONZE
MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS) PARA ATENDER O PERÍODO DE 14/04/2025 A 31/05/2025.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e ANTONIO OCLACILDO DE OLIVEIRA MELO, pela empresa
PLURAL TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de abril de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.